Assim, à luz dos cálculos elaborados, que não foram impugnados, o Plano Anual de Pagamentos do ENTE

, para o ano de 2022, tem como estoque de precatórios o débito de DEVEDOR R$ 20.190.631,74 (seiscentos e oitenta e um mil,

correspondendo a um  no valor de novecentos e noventa e oito reais e quatro centavos), aporte mensal R$ 449.663,97

equivalente ao percentual de(quatrocentos e quarenta e nove mil, seiscentos e sessenta e três reais e noventa e sete centavos),

% da Média da Receita Corrente Líquida do município.1,00000

Nesses termos, fica  o  do FIXADO PLANO ANUAL DE PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS

, para o ano de 2022MUNICÍPIO DE BARREIRAS .

Quanto ao pedido do ente devedor de compensação do valor pago a maior (ID 219866843), caracterizado o

excesso, Promova secretaria as providências necessárias para a devolução da quantia de DEFIRO O PEDIDO.  R$ 274.128,00

ao Município.(duzentos e setenta e quatro mil, cento e vinte e oito reais)

Ressalte-se, por fim, para apuração do estoque de precatórios, foi abatido o montante que deveria ser pago

pelo Município no ano de 2021, e que, eventualmente não o foi. Assim, a homologação do Plano Anual de Pagamentos de 2022

não elide eventual dívida do ano de 2021, devendo ser instaurado, se já não o foi, o respectivo incidente de sequestro.